

آبگرمکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.

### آزمون انتخابی تکنیسین‌های اورژانس برای اعزام به عتبات برگزار شد

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از برگزاری آزمون کتبی و شفاهی تخصصی ویژه انتخاب تکنیسین‌های اورژانس برای اعزام به عتبات عالیات در سال ۹۸ خبر داد. دکتر حلی‌ساز با بیان این که از ابتدای سال فراخوان حضور تکنیسین‌های اورژانس در تیم‌های اعزامی هلال احمر به عتبات اعلام و تاریخ آزمون مشخص شده بود، افزود: «با برگزاری آزمون کتبی و شفاهی، نیروهای اورژانس مورد نیاز برای اعزام به عتبات عالیات در یک سال آینده انتخاب می‌شوند.» رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر اظهار کرد: «این مرکز هر ۱۷ روز یک تیم درمانی شامل پرستار خانم و آقا، تکنیسین اورژانس، تکنیسین دارو، نیروی آزمایشگاه، نیروی خدمات، بهداشت محیط، پزشک عمومی خانم و آقا و پزشک متخصص به عتبات اعزام می‌کند که در هر اعزام ۶ تکنیسین اورژانس حضور دارند و به‌طور متوسط ماهانه ۱۲ نفر و طی ۱۰ ماه ۱۲۰ تکنیسین اورژانس از طرف مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر برای ارائه خدمات به زائران به دوشهر نجف و کربلا اعزام می‌شوند.»



بهزاد بذری ۱۷ ساله سابقه عضویت ۶ سال

## بزرگمرد کوچک

نوجوان داوطلب بیرجندی برترین کانون روستایی کشور را تأسیس کرده است

**حسن حسن زاده - خبرنگار اسن و سالی نادر داماد** وقتی از مسئولیت‌هایش برای کمک به خانواده‌های نیازمند روستا حرف می‌زند، انگار با یک امدادگر و هلال احمری که نه کار طرفیم، نوجوان‌ها، جوان‌ها و اهالی یک روستا را با خود همراه کرده تا همگی با کمک هم به یاری محرومان بروند و کمبودها و مشکلات محل زندگی‌شان را با کمک هم برطرف کنند. بهزاد بذری هنوز مقطع دبیرستان را هم تمام نکرده اما مؤسس یک کانون فعال روستایی است؛ آن هم برترین کانون روستایی سال ۱۳۹۶ در میان ۷۰۳ کانون روستایی سراسر کشور. بذری که با کمک اهالی روستای سهک بیرجند، خدماتی چون درمان سالمندان و بیماران نیازمند روستا، تلاش برای حل مشکل کم‌آبی، توزیع سبذ غذایی میان نیازمندان و پرورش استعدادهای غنچه‌های هلال یک روستا را با کمک اعضای کانون مدیریت می‌کند، در عین جوانی مشاور مدیر عامل استان خراسان جنوبی هم شده است. باین نوجوان فعال هلال احمری درباره خدماتش به روستای سهک گفت و گو کردیم.

### بهترین هدیه برای ما دعای مادر بزرگ بود

هم گذاشتیم و چند کیسه سیمان و مصالح مورد نیاز دیگر را تهیه کردیم. یک هفته روی نقاط پرخطر خانه‌اش کار کردیم تا اینکه تمام مشکلات خانه برطرف شد. دعای آن مادر بزرگ برای سلامتی ما بهترین هدیه‌ای بود که از اهالی روستا گرفتیم.» دغدغه اعضای کانون روستایی سهک برای کمک به سالمندان روستا به همین جا ختم نمی‌شود. بذری می‌گوید: «روزهای پایانی سال به خانه سالمندان می‌رویم و مسئولیت خانه تکانی منازل سالمندانی را که فرزندان‌شان از روستا مهاجرت کرده‌اند بر عهده می‌گیریم.» بهزاد بذری و همکاران نوجوانش به فکر

اعضای کانون روستایی سهک که همگی از نوجوان‌های کم‌سن و سال روستا هستند، بازسازی منازل سالمندان روستا و خانواده‌های محروم روستایی را هم در دستور کار خود قرار داده‌اند. آنها با عزم جدی و نیت خیرشان داوطلبانه پای کار آمده‌اند تا سرپناه خانواده‌های کم‌بضاعت را تعمیر کنند. بذری خاطرهای در این باره می‌گوید: «بیزر به سختی راه می‌رفت. پاهایش دو بار به دلیل نامناسب بودن ورودی خانه‌اش شکسته بود. کسی را ندانست که مسیر ورودی خانه را مناسب‌سازی کند. تصمیم گرفتیم کاری برایش انجام دهیم. پول‌های مان را روی

### غنچه‌های هلال؛ امیدهای آینده روستا

نقاشی و... بچه‌های روستا با فعالیت‌های هلال احمر آشنا شده‌اند و اشتیاق زیادی برای مشارکت در برنامه‌های کانون به نفع اهالی روستا دارند.» مربیان کلاس‌های آموزشی کانون روستایی سهک هم از اعضای کانون هستند که بدون هیچ چشم‌داشتی برای شناسایی و پرورش استعدادهای کودکان وقت می‌گذارند. مؤسس جوان کانون روستایی سهک می‌گوید: «همه اعضا برای شناسایی استعدادهای کودکان روستا مسئولیت دارند. چندی پیش یکی از دختران دانش‌آموز روستا را که استعداد زیادی در

ساختمان کوچکی که در ورودی روستای سهک قرار گرفته، اکنون یک سالی هست که محل برگزاری برنامه‌های فرهنگی، کلاس‌های آموزشی و مسابقات مختلف برای کودکان و نوجوان‌های روستایی است. بذری می‌گوید: «یکی از اهالی روستا به دلیل تلاش ما برای کمک به روستاییان و حل مشکلات آنها، ساختمانی را در ورودی روستا به ما اهدا کرد تا بتوانیم فعالیت‌های فرهنگی کانون را هم در این مکان پیگیری کنیم. حالا با برگزاری مسابقات کتابخوانی، کاغذ دیواری، مسابقات

### سفیران سلامت روستا

بذری خاطرهای در این باره تعریف می‌کند: «مادر بزرگ دیگر توان راه رفتن نداشت. نمی‌توانست کارهای روزمره خانه را انجام دهد و حتی مدت‌ها بود که به همین دلیل از حضور در جمع صمیمی همسایه‌ها محروم شده بود. تصمیم گرفتیم او را برای فیزیوتراپی به بیرجند ببریم. هزینه‌هایش را با کمک هم جور کردیم و هر بار یکی از ما مسئولیت بردن او به مرکز فیزیوتراپی در شهر را بر عهده گرفت. پس از چند جلسه فیزیوتراپی توانست دوباره روی پاهایش بایستد و در کلاس‌های روستا با دیگر همسن و سال‌هایش هم قدم شود.»

نوجوان‌های فعال کانون روستایی سهک، قوت قلب اهالی روستا هستند. برای سالمندانی که بیماری امان‌شان را بریده و یا نیاز به مراقبت‌های پزشکی و درمانی دارند، اعضای کانون روستایی هلال احمر مثل فرشته نجات‌اند. آنها با گذراندن دوره‌های کمک‌های اولیه و آشنایی با مقدمات خدمات درمانی، گروهی را هم برای رسیدگی به وضعیت سلامت اهالی روستا تشکیل داده‌اند. بذری



### دیدار

گبی با معاون امور جوانان هلال احمر خراسان جنوبی **جوانان داوطلب هسته اصلی کانون‌های روستایی**

فائز موهبتی



کانون‌های روستایی هلال احمر خراسان جنوبی خدمات متعددی در روستاهای محروم و کم برخوردار این استان به روستاییان ارائه می‌کنند؛ از اشتغالزایی برای بانوان روستایی گرفته تا حل مشکل کم‌آبی و کمک به کشاورزان نیازمند. فائزه موهبتی، معاون امور جوانان هلال احمر استان خراسان جنوبی از چگونگی راه‌اندازی این کانون‌ها و نحوه خدمات‌رسانی آنها به روستاهای محروم این استان می‌گوید.

چند کانون روستایی در استان خراسان جنوبی به روستاییان مناطق محروم خدمات‌رسانی می‌کنند؟

کانون روستایی به همت جوانان داوطلب در ۱۷ روستای استان تأسیس شده و در حال فعالیت است.

نصوه راه‌اندازی این کانون‌ها به چه صورت است؟

اساس فعالیت کانون‌های روستایی جوانان داوطلب هستند. جوانان روستایی که عضو هلال احمر شده‌اند درخواست راه‌اندازی کانون را به ما ارائه می‌کنند و پس از انجام مراحل اداری لازم، مجوز تأسیس کانون روستایی از سوی سازمان جوانان صادر می‌شود. مسئولیت تعیین اعضای کانون نیز با جوان‌هایی است که کانون را راه‌اندازی کرده‌اند.

اگر درخواستی از سوی جوانان روستا به معاونت شما نرسد هم امکان تأسیس کانون روستایی وجود دارد؟

به‌طور معمول کانون‌های روستایی با ارائه درخواست از سوی جوانان داوطلب راه‌اندازی می‌شوند اما با توجه به خدمات ارزنده‌ای که این کانون‌ها در روستاهای محروم ارائه می‌کنند، هلال احمر برای روستاهایی که متقاضی راه‌اندازی کانون در آن روستا وجود ندارد نیز برنامه دارد. در این روستاهای محروم و عدداً دورافتاده استان، تأسیس کانون از سوی هلال احمر به اهالی روستا پیشنهاد می‌شود. در این روش کانون روستایی و فعالیت‌های آن را برای اهالی روستا تشریح می‌کنیم تا پس از تأسیس کانون خدمات مختلف به روستاییان ارائه شود. با این شیوه در ۴ روستای محروم شهرهای در میان و سریشبه با جلب مشارکت اهالی روستا کانون روستایی راه‌اندازی شده است.

چه خدماتی در این کانون‌ها به روستاییان مناطق محروم ارائه می‌شود؟

خدمات بشردوستانه‌ای چون اهدای خون، ایستگاه سلامت، برگزاری مراسم جشن و عزاداری در مناسبت‌های مختلف و... در تمام کانون‌های روستایی در اختیار روستاییان قرار می‌گیرد اما اعضای کانون تلاش می‌کنند در هر روستا با توجه به نوع نیاز اهالی، کمبودها و نیازهای اساسی روستایی خدمات‌رسانی کنند. به‌عنوان مثال اعضای جوان کانون‌های روستایی در روستاهایی که به دلیل مهاجرت جمعیت غالب آن سالمند هستند برای برداشت محصولات کشاورزی کمک حال کشاورزان سالخورده شده‌اند.

هلال احمر چه کمک‌هایی برای اجرای برنامه‌ها و نیز خدمات‌رسانی بهتر توسط کانون‌ها به اعضای جوانان ارائه می‌کند؟

خدماتی که کانون‌های روستایی ارائه می‌کنند به‌صورت داوطلبانه است. اما اعضای جوان کانون، طرح‌ها و برنامه‌هایی که برای خدمت‌رسانی به روستاییان دارند را به ما ارائه می‌کنند و هلال احمر نیز پس از موافقت با طرح و تأمین اعتبار هزینه‌های لازم را برای تهیه تجهیزات و لوازم مورد نیاز در اختیار اعضای جوان کانون قرار می‌دهد.

مشکل کم‌آبی روستا را حل کرده‌ایم

طرح ملی دادرس برای او حکم ورود به جمعیت هلال احمر و آغاز فعالیت‌های بشر دوستانه بود. نوجوان بیرجندی خیلی زود سراغ روستای آبا و اجدادی‌شان در ۵۵ کیلومتری بیرجند رفت. روستای محرومی که با مشکلات بسیاری چون کم‌آبی، کمبود امکانات رفاهی و درمانی و... دست و پنجه نرم می‌کرد. بهزاد بذری اما برای قدم اول، کانون روستایی سهک را تأسیس کرد. مرکزی برای خدمت به روستاییان و حل بسیاری از مشکلات روزمره آنها. خودش می‌گوید: «سهک دورترین روستا به مرکز بیرجند است که امکانات رفاهی، درمانی بسیار کمی دارد. تصمیم گرفتم به پشتوانه نوجوان‌ها و جوان‌های روستا، کانون روستایی هلال احمر سهک را راه‌اندازی کنم تا همگی با کمک هم به جنگ مشکلات روستاییان برویم.» کم‌آبی و خشکسالی که اکنون بالای جان بسیاری از استان‌های جنوبی کشور شده است، روستای سهک بیرجند را هم از قلم نیانداخته. بذری و جوان‌های کانون روستایی تازه تأسیس سهک که حالا یک سال از عمرش می‌گذرد آستین همت را بالا زده‌اند تا کمک حال روستاییان باشند: «وقتی مشکل کم‌آبی شروع شده بود، اهالی روستا آب آشامیدنی‌شان را با پرداخت هزینه تانکر آب از سازمان آب منطقه‌ای تأمین می‌کردند. این مبن سالمندانی بودند که به دلیل مهاجرت فرزندان به شهر کسی را برای تهیه و حمل بطری‌های آب‌آب محل توزیع به خانه‌هایشان نداشتند. آن موقع همراه با ۳۰ نفر از اعضای فعال کانون گروهی را تشکیل دادیم و پس از شناسایی سالمندان روستا، این مسئولیت را خودمان برعهده گرفتیم.» شغل اهالی روستای سهک کشاورزی و دامداری است. اعضای کانون روستایی برای تأمین آب آشامیدنی و آب مورد نیاز کشاورزان هم دست به کار شدند و وقتی برای روستاییان دست و پا کردند: «دام‌های بسیاری بر اثر بی‌آبی تلف شدند و اکنون تنها منبع درآمدی روستاییان نهال‌های زرشک است که نیاز به آب دارد. بچه‌هایی که کار پویشند و با کمک دهداری چاهی در روستا حفر کردیم. حالا بانصب تانکر و لوله‌کشی آب به منازل، تا حد زیادی مشکل آب روستای سهک برطرف شده است.»